Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 03/2023

Recebido
22/05/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

A Vereadora Eliana Paze Zanivan, juntamente com a Bancada do MDB desta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno, solicita a

Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e se

aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal juntamente com a Secretaria de Obras faça a

abertura de espaços na estrada da Linha Daronch, permitindo a passagem de dois veículos,

diminuindo assim a periculosidade.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação tem por objetivo solicitar que a Secretaria de Obras faça alguns

escavos na estrada da Linha Daronch, fazendo a abertura de alguns espaços, permitindo

assim que os veículos possam ter a possibilidade de esperar a passagem de outro veículo

sem que tenha que retornar ou que fique perigoso o cruzamento de dois veículos.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 19 de maio de 2023.

Eliana Paze Zanivan

VEREADORA